РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОКАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «10» февраля 2023г.                                 № 6                                       х. Малая Каменка
Об утверждении отчета об исполнении
плана реализации муниципальной
программы Малокаменского сельского
поселения «Развитие культуры»
за 2022 год
          В соответствии с  Постановлениями Администрации Малокаменского сельского поселения от 13.09.2013 № 79 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Малокаменского сельского поселения», от 07.12.2018 № 53/1 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Малокаменского сельского поселения», от 07.12.2018 года № 53/2 «Об утверждении муниципальной программы Малокаменского сельского поселения «Развитие культуры»».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Малокаменского сельского поселения ходе реализации по муниципальной программе «Развитие культуры», за 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Малокаменского сельского поселения.
3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Малокаменского сельского поселения

              Ю.К. Погребнов

	Приложение
к постановлению
Администрации

Малокаменского сельского поселения

от 10.02.2023 № 6

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа

	1.
	Показатель (кол-во культурно-массовых мероприятий)
	шт.
	174
	174
	185
	-

	1.1
	Показатель (кол-во посещений)
	чел./раз
	45481
	31389
	30852
	-

	2.
	Показатель (число культурно-досоговые мероприятия)
	шт.
	123
	136
	136
	-

	2.1
	Показатель (кол-во массового посещения мероприятий)
	чел.
	38649
	26152
	26152

	...

-------------------------------

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

  Результаты оценки эффективности реализации

муниципальной программы

Эффективность муниципальной программы определяется на основании выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы.

1. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы:

степень достижения целевого показателя 1    – 3,64;

степень достижения целевого показателя 2    – 1,18;

– 1,04;

Степень достижения целевых показателей составляет 2,0 что характеризует высокий уровень эффективности реализации Программы в рамках достижения целевых показателей:

Со = 5,86/3 = 2,0
6.2. Степень реализации основных мероприятий Программы.

 Степень соответствия реализации основных мероприятий составляет 1 что показывает высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы:
СРом = Мв / М = 2/2 = 1,0
6.3. Бюджетная эффективность Программы, определяемая как доля фактически использованных бюджетных средств от запланированных на реализацию Программы:
ССуз = Зф / Зп =73,2/73,3= 0,99
По итогам 2020 года бюджетная эффективность Программы составила 0,99 (степень реализации мероприятий –1; степень соответствия запланированному уровню расходов за счет источников финансирования – 0,99):

Эис = СРом / ССуз = 1/0,99 = 1,01
Бюджетная эффективность реализации программы признана высокой.

Уровень реализации Программы в целом оценивается по формуле:

УРпр= Со*0,5 + СРом*0,3 + Эисх*0,2.= 2,0*0,5+1,0*0,3+1,01*0,2=1,5

Уровень реализации муниципальной программы в отчетном году признан высоким и составляет 1,5.

Приложение
 к постановлению

Администрации Малокаменского сельского поселения

от 10.02.2023 г.  № 6
ОТЧЕТ

Об исполнении плана реализации муниципальной программы

Малокаменского сельского поселения «Развитие культуры» за 2022 год

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие культуры»

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Директор МУК «Малокаменский СДК»
	Х
	01.01.2022 г
	31.12.2022 г
	2 757,3
	2 757,3

	1.1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Малокаменского сельского поселения
	Директор МУК «Малокаменский СДК»,
	Создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно- досуговой деятельности; расширение возможностей для духовного развития
	01.01.2022 г
	31.12.2022 г
	2 757,3
	2 757,3
	-

	2
	Контрольное   событие
программы
	Директор МУК «Малокаменский СДК»,
	Создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно- досуговой деятельности; расширение возможностей для духовного развития.
	01.01.2022 г
	31.12.2022 г
	2 757,3
	2 757,3

Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы.

В 2022 году на ход реализации муниципальной программы оказывали влияние следующие факторы:

- своевременное поступление доходов в бюджет Малокаменского  сельского поселения, что позволило выполнить мероприятия муниципальной программы Малокаменского сельского поселения "Развитие культуры"